
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1028 – ano V Quarta-feira, 02 de agosto de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 15 de 17 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Licitações 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2023/DPE/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023/CPCL/DPE/RO 

PROCESSO SEI: 3001.101587.2023 
  

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o 
nº 01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, nº 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria nº 
1472/2023/DPG/DPERO, de 25 de julho de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1023, de 26 de julho de 2023, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de café torrado moído para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme 
especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.  
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia.  
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: PARANOÁ DISTRIBUIDORA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 

CNPJ: 28.128.565/0001-78 

Endereço: CLN 408 BLOCO E - LOJA 58 TÉRREO - ASA NORTE - BRASÍLIA/DF 
E-mail: 
paranoadistribuicao.licitacoes@gmail.com 

Fone: (61) 4141-2435 Celular: (85) 99619-9000 

Representante: PAULO VICTOR 
NICOLINI DE MORAIS 

RG: 2.467.484-SSP/DF CPF: 014.564.051-52 

Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. MARCA/MODELO/FABRICANTE 
PREÇO UNIT. 

(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 

Café torrado 
moído, espécie 
arábica, padrão 
de qualidade 
mínimo superior 
ou equivalente 
acondicionado 
em embalagem a 
vácuo de 500 
gramas, com 
validade mínima 
de 01 ano (a 
partir da data de 
entrega). 

Pacote 2.052 BICO DE OURO SUP. 13.00 26.676,00 

TOTAL DA ATA 26.676,00 

  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento.  
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 01 de agosto de 2023. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2023/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.101587.2023 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o 
nº 01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, nº 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria nº 

00435028227
Realce



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1028 – ano V Quarta-feira, 02 de agosto de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 16 de 17 

 

1472/2023/DPG/DPERO, de 25 de julho de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1023, de 26 de julho de 2023, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de açúcar cristal para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme 
especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA CNPJ: 37.306.014/0001-48 
Endereço: AV. CANDEIAS, N.º 2830 - SETOR 03 - ARIQUEMES/RO 
E-mail: 
nortecompras52@gmail.com 

Fone: (69) 99223-9891 Celular: (69) 99900-7211 

Representante: ANDERSON 
JOSÉ GONÇALVES 

RG: 513302 - SSP/RO CPF: 582.078.302-63 

Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. MARCA/MODELO/FABRICANTE 
PREÇO UNIT. 

(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

02 

Açúcar Cristal 
Branco, sacarose 
de cana de 
açúcar, 
acondicionado 
em pacote 
transparente com 
02 kg, com 
validade mínima 
de 01 ano (a 
partir da data de 
entrega). 

Pacote 571 DOCE DIA 7,10 4.054,10 

TOTAL DA ATA 4.054,10 

  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 01 de agosto de 2023. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA Nº 1501/2023/DPG/DPERO 

Porto velho, 28 de julho de 2023. 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n. º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n. º 117/1994, de 04 de novembro de 1994; e 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.105828.2022; 
RESOLVE: 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento do Defensor Público Nível - 3, Dr. DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO, de PORTO VELHO/RO a SÃO 
PAULO/SP no período de 22/08/2023 a 26/08/2023, para participar do 29º Seminário Internacional de Ciências Criminais, organizado 
pelo IBCCRIM, em São Paulo/SP, a ser realizado nos dias 23 a 25 de agosto de 2023, na cidade de São Paulo/SP, concedendo-lhe 4,5 
(quatro e meia) diárias; 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 


